## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Tertiu[m] est lumen gl[ori]ose manifestat[i]o[n]is siue lumen sanctitatis  
manifestatiuu[m]. Hoc admirabile.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# **G**er. d scis gorgonio et dorotheo

## **T**ertii est signus penalis

toleratio. Multas enim penas et labores  
pro dei amore sustinuit. I. Coz. xiiij. Charac-  
tas paties est. oia sufferratio sustinet. Un-  
noluit bruis Egidi⁹ et adhibere⁹ ei aliquid  
medicina ad curandum vuln⁹ supradictum in  
capite suo: sed poti⁹ domin⁹ roganuit ut eisdem  
estet in hoc seculo pstrine sanitati nullaten⁹  
reddere⁹. Sciebat utique quoniam sic de Ber.  
Pius tribulatio⁹ est via vite: via glorie: via ci-  
uitatis hitaculi: via regni. Apparuit itaque  
charitatis excellentia in h. Egidio rōne cui⁹  
recte dicitur lumine ad quod inspicere debem⁹ tamquam  
ad exemplarum scitatum. Itaque quod in gloriam lu-  
mine videatur. In quodcumque lumine discere de-  
bent ex toto corde deum diligere.

**T**ertiū est lumen glōse manifesta-  
tionis. Ps. Illarent coruscatores  
tue orbiterre. Operatus est mira-  
vola tripliciter.

**P**rimo quia sibi morbi cedebant.  
**S**econdo quia sibi elementa obediebant.  
**T**ertio quia sibi futura patebant.

**I**hdrio quia sibi morbi cedes-  
bat. Mar. vi. Sup egros manus iponet  
et bene habebunt. Sanavit filiam theocrate⁹  
due a febre quod medicos curari non poterat.  
Itē egrotum illū cui tunica dedit. Itē quoniam  
dā pustulum et iotacatum a serpente. Itē cura-  
uit karoli regem frācoꝝ a morbo spūali-  
peti quod nemi vñq̄ nec etiā ipsi Egidio au-  
sus fuerat confiteri. Ipsa autem missam ecce-  
brati et prege orati: apparuit angel⁹ supra  
altare cedulā ponens in q̄scptū erat et regis  
pctm et ei⁹ intercessio dimissū. Adiūctus  
az erat in fine scedula quod quis scitum egis-  
tū p̄ q̄libet cōmissio iudicaret: si tū ab illis  
p̄petratōe cesserat: remissum sibi a domino  
cederer. Itē demoniacos multos curauit.  
Mar. vii. In nocte meo demona evicta.

**S**ecundo sibi elemēta obe-  
diebāt. Nauti enim inf. pcellas despantib⁹  
suis orōnib⁹ tempestatē ledanit. Itē terre  
sterilitatē effugauit. Itē in corpe mortuo  
elemētares q̄litates ad dispositōes vite co-  
venientē reduxit: et sic mortuum suscitauit.

**T**ertio futura sibi pate-  
bat: genitū em suorum obitū spū revelata p̄fici-

uit. Itē quodbusdā spūalib⁹ frīb⁹ monasteri⁹  
sui euersionē haud longo p̄tē ab hostiis  
scīda indicauit. Itē exit⁹ sui die iminere ei  
inotuit. quod et quodbusdā frīb⁹ idicauit: eos  
etiā ut p̄ se oraret hūlīr depagnis. Hoc  
autem nocte domin⁹ kal. septembri miguit ad  
domini circa annum dñi. dcc. Assuerunt autem  
plimi quod dixerūt se angeloz choros audi-  
uisse: scaram ei⁹ iam in celo cū laudib⁹ de-  
rētes. Esai. lv. In leticia egrediem⁹ et ipso  
ce deducem⁹. Ad h̄ ḡlumē glōse manuē  
statōis scitatum b̄ti egidi⁹ aspiciāt⁹ deo-  
vit vidēam⁹ q̄digne debeat a nob̄ hono-  
rari q̄ rāglōsis oīgō honorificat⁹ a dīo.  
Et lumē sue scitator⁹ z̄tēplēmūr: ut cū p̄ vi-  
rō studeam⁹ imitari: et cū eo tandem in celo  
mercamur coronari Amen.

**D**e sanctis martyrib⁹ Gorgo-  
nio et Dorotheo. Sermo

## **P**atientia

**T**via possidebit⁹ alias vias. Lx.  
xxi. Nullus nisi querat⁹ aīo b̄z ple-  
num rōnis vñ. quod ut dīo Boe. ī fine p̄. de cō-  
sol. Abibla mēs ē vinculaq̄ frenū hec vbi  
regnat. hec s. amī passiōes. Nemo autem nisi  
rōne vñcē b̄z dñiū et possessionē sui et suarū  
operationū. Vñcōt⁹ dīo de hoīo turbato et  
ipatiēte q̄ suyp̄ n̄ ē dñs. puer. xiiij. Qui  
patiētē exaltat stulticiā suā. Nullus ī fine  
patiā b̄z possessionē aīe sic. Hō b̄z dīo vñcē  
In patia vñcā et c. Patia ī mltū necātā,  
custodit enī vñcā sic area thebaea. Greg⁹  
pre euā. homel. xv. Idecirco possidet⁹ aīe  
ī p̄tē patiēte ponit⁹: quod radix oīm custodi-  
tūr est patiētā: et patiā enī possidēt⁹  
anitas m̄ras. quod dīo nobis ipsi⁹ dñari vñcē  
hoc ipm̄ incipim⁹ possidere quod sum⁹. Hoc  
dīo. Hēm̄āt exēplū spāle patiētē glō-  
riosis ih̄s. martyrib⁹ gorgonio et dorotheo  
Hāc autem patiētā habuerit: et eoz exēplo-  
bie debem⁹ p̄cipue ex triplēz considerat⁹.

**P**rima est consideratio vñcē passiōis  
Secunda est consideratio p̄prie dītūis  
Tertia est consideratio fructuose reporta-

**D**Rima ē consideratio vñcē passiōis  
Vñcōt⁹ dīo Aug⁹. li. dīo vñcē vñcē  
Si passio salvator⁹ ad mēnūtātē